
lődni kellett – tette hozzá Kiss Atti-
la. Végül kiemelte, hogy a Hajdúsági 
Múzeum tartalmi munkáját illetően 
bármelyik intézménnyel felveszi a 
versenyt. 

Ezt követően Szikla Gergő, a Ma-
gyar Nemzeti Levéltár Hajdú-Bihar 
Vármegyei Levéltárának igazgató-
helyettese, főlevéltárosa ajánlotta 
a kiállítást a nagyközönség figyel-
mébe. A bemutatott időszak a má-
sodik világháború utolsó éveitől az 
új remény időszakáig tart, vagyis 
1990-ig. Ez utóbbival kapcsolatban 
a kiállításvezetőben ez olvasható: „…
Hajdúböszörmény az országos lükte-
téssel összhangban sikeresen vette az 
akadályokat és szívta tele „tüdejét” a 
szabadság bódító illatával.”  

A kiállításról Nagy Zsoltot, a mú-
zeum történészét, a tárlat kurátorát 
kérdeztük, aki elmondta, hogy egy el-
kezdett folyamatnak a végén járnak, 
hiszen szakaszosan újultak meg a ki-
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Múltunk nyomában

Sport         8. oldal

„Maradok Tisztelettel és Elv-
társi Üdvözlettel…” címmel új 
állandó helytörténeti kiállítást 
nyitottak meg a Hajdúsági Múze-
umban, november 7-én. 

A rendezvényen elöljáróban Sze-
keres Gyula, az intézmény igazgató-
ja elmondta, hogy jeles napról van 
szó az életükben, hiszen hosszú idő 
után teljesen megújították az állan-
dó kiállításuk valamennyi termét. A 
továbbiakban Kiss Attila polgármes-
ter először is gratulált az intézmény 
dolgozóinak. A múzeum belső tartal-
mi értékét tekintve, teljesen modern, 
mai, 21. századi megjelenésű helyen 
várja a látogatókat – fogalmazott.  
Olyan értékes és szép anyagot őriz-
nek az intézményben, amit minden-
kinek érdemes megmutatni. Az előző 
bemutatók is nagyon színvonalasak 
és kiválóak voltak, a világ mégis any-
nyit változott, hogy nekünk is fej-

állítóterek. Még az elmúlt évtizedben 
kezdődött egy olyan pályázati lehető-
ség, aminek segítségével termenként 
történhetett meg a változás. Ezt kö-
vetően a Nemzeti Kulturális Alap, a 
Magyar Géniusz  Program  Ideiglenes 
Kollégiumának pályázata segítségé-
vel és a Magyar Vidéki Múzeumok 
Szövetségének szakmai támogatásá-
val tudták megvalósítani az elképze-
léseiket. 

– Ezzel a pályázattal pont került a 
teljes állandó kiállítás megújulásának 
végére. A most átadott termek ott 
folytatódnak, ahol az őket megelőző 
kettő abbamaradt. A trianoni újjá-
szerveződést követően, a ’30-as évek 
közepétől göngyölítjük tovább a tör-
ténelem fonalát. A karcos választóvo-

nalat a vészkorszak jelenti. A második 
világháború, a szocialista rendszer 
kiépülése, a Rákosi-éra, majd ’56-ot 
követően a Kádár-éra évtizedei és az 
azt lezáró rendszerváltozás jelenik 
meg a tárlat anyagában. Több mint 
fél évszázad történelmét öleli fel a 
kiállítás, amely gazdag tárgyi anyag 

és dokumentumok segítségével idézi 
meg ennek a vészterhes időszaknak 
a hangulatát. Szinte mindegyik vit-
rinben megjelenik a 20. század tör-
ténetét formáló, legjellemzőbb tárgyi 
emlék, a fegyver. Az utolsó teremben 
is egy szokatlan, formabontó kompo-
zíció közepébe helyeztünk egy Kalas-
nyikov gépkarabélyt, köré gyűjtve a 
hétköznapi élet jellemző aspektusait. 
Többek között a kötelező ünnepsé-
geket, a kisdobos- és úttörőéletet, a 
termelőszövetkezetek világát őrző 
relikviákat. A fegyver szimbolikusan 
is árnyékot vetett a mindennapokra. 

A történésznél eddig elsősorban a 
hadtörténeti kutatások álltak a kö-
zéppontban. A politikatörténet ezen 
korszaka a látókörén kívül esett. A ki-

állítás megvalósítása folyamán azon-
ban igazán „megmerítkezett” a témá-
ban. Ezek az új ismeretek segítségére 
lesznek az eljövendő tárlatvezetések 
alkalmával, amire reméli, sokszor 
lesz még alkalma a megújult állandó 
kiállításban. 

bertalan
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Dr. Kapusi KálmánA hét arca

A képviselő-testület a Város 
napja alkalmából „Hajdúböször-
mény Kultúrájáért”-díjat ado-
mányozott dr. Kapusi Kálmán, 
a zeneiskola intézményvezető-
helyettese, a DE Zeneművészeti 
Kar egyetemi docense, a vonós 
tanszék vezetője, valamint a Deb-
receni Egyetem Könnyűzenei In-
tézet igazgatója részére, a több 
mint két évtizeden át, Hajdúbö-
szörmény zenei életében betöl-
tött meghatározó szerepéért, 
eredményesen végzett tevékeny-
ségéért.

– Mit jelent ez a kitüntetés a pályája 
szempontjából?

– Természetesen nagy örömmel 
vettem át az elismerést. Abban erősí-
tett meg, hogy amit idáig tettem, az 
hasznára vált a város közösségének, 
és ezzel is öregbíthettem a település 
hírnevét. Viszont további felelősséget 
is tesz a vállamra, amelynek örömmel 
teszek eleget.

– Hajdúböszörményben nevelkedett, 
milyen volt a gyermekkora?

– Nagyon jó gyermekkorom volt. A 
szüleim köztiszteletben álló pedagó-
gusok voltak Hajdúböszörményben. 
Helyben végeztem az  általános is-
kolai tanulmányaimat, emellett ter-
mészetesen a helyi zeneiskolába is 
jártam, ahol hegedültem hét évig. Mi-
után felcseperedtem, kicsit elkanya-
rodott az életem, mert Hajdúnánásra 
kerültem egy gépipari szakközépisko-
lába. Hamar rájöttem, hogy ez nem az 
én világom, így visszatértem a zené-
hez. A Kodály Zoltán Zeneművészeti 
Szakközépiskola elvégzése után, több 
zenei felsőoktatási intézményben ta-
nultam itthon és külföldön is. 

– Mennyire volt meghatározó az éle-
tében a szüleivel való kapcsolata?

– Már csak anyukám él. Szüleim-
mel mindig példaértékű volt a kap-
csolatom. Az az értékrend, melyet ők 
képviseltek, egész életemet meghatá-
rozta és ma is meghatározza. Mindig 
arra tanítottak, hogy a sok munka 
meghozza a gyümölcsét, és így lehet 
csak eredményeket elérni. A gyors si-
kerekben azóta sem hiszek. 

– Mikor derült ki, hogy tehetsége van 
a zenéhez?

– Már kétéves koromban megmu-
tatkozott az, hogy kimagasló zenei 
érzékkel rendelkezem. Ebben az idő-
ben ismertem a legtöbb gyermekdalt, 
amelyeket tisztán énekeltem és hibát-
lanul tapsoltam vissza.

 – Kinek az útmutatására választotta 
a zenei pályát?

– Nem útmutatásra választottam 
ezt a hivatást, hanem magam jöttem 
rá, hogy nekem ez az életem. Ennek a 
döntésemnek a szüleim nagyon örül-
tek, akik egyébként sohasem erőltet-
ték rám ezt a dolgot. Igaz, késve jöt-
tem rá, hogy ez az én utam, de soha 
nem bántam meg a döntésemet. 

–Hogyan választott hangszert?
– A gépipari szakközépiskola miatt 

kimaradt az életemből az a négy év, 

amely talán a legmeghatározóbb egy 
hangszert tanuló diák számára. Azt 
javasolták, hogy ilyen idős korban és 
testalkattal, énekes vagy nagybőgős 
legyek. A vonós múltam miatt is ez 
utóbbit választottam, amit szintén 
soha nem bántam meg. Ezt követő-
en sok mindent be kellett pótolnom 
és úgy érzem, hogy ez sikerült is az 
elmúlt évtizedekben. A nagybőgő-
zés mellett hobbiszinten gitároztam, 
basszusgitároztam és zongoráztam is.

– A zenei pályához hogyan jött a pe-
dagógushivatás?

– A korábbi oktatási rendszerben 
szorosan összekapcsolódott az elő-
adóművészi és a pedagógushivatás. 
Minden művész egyben tanári okle-
velet is szerzett, így nem is volt más 
választásom, minthogy tanárként is 
dolgozzak. 

– Melyek voltak pályája legfontosabb 
állomásai?

– Már főiskolás koromban több 
helyen tanítottam, mint óraadó. 
2002-től vagyok státuszban a he-
lyi zeneiskolában, több mint tíz éve 
intézményvezető-helyettesi mun-
kakörben. Volt egy pár év megsza-
kítás, amikor külföldön is tanultam 
és dolgoztam. 2008-tól a Debreceni 
Egyetem Zeneművészeti Karán is 
oktatok. Tanársegédként kezdtem, 
2011-től adjunktusként, 2019-től pe-
dig egyetemi docensi munkakörben 
dolgozom. 2018-ban vonós tanszék-
vezetői megbízást kaptam, amelyet 
a mai napig is betöltök. Ezek mellett 
a Debreceni Egyetem Könnyűzenei 
Intézetének 2021-től megbízott igaz-
gatója, 2023-tól kinevezett igazgatója 
vagyok.

– Zenésznek vagy pedagógusnak tart-
ja magát?

 – Azt szoktam mondani, hogy két 
pályán mozgok. Középfokig pedagógus 
vagyok, a felsőfokon oktató. A közokta-
tásban 5 évig kutatótanári minőségben 
is dolgoztam, de idő hiányában nem 
újítottam meg a portfóliómat. Sajnos 
nem sok idő jut a zenélésre sem, szinte 
minden időmet felemészti az oktatás, 
az oktatásszervezés, a tananyagfejlesz-
tés, a vizsgáztatás stb. 

 – Pedagógusként, oktatóként milyen 
elveket vall?

– Kiemelten fontos a tehetséggon-
dozás, mind alap-, mind felsőfokon. 
Ezen kívül alapfokon fontos a zenei 
nevelés, felsőfokon pedig a művészi 
kiteljesedés elősegítése. A művésze-
ti felsőoktatási felvételi eljárás során 
,szerencsére nincsenek hozott pon-
tok, hanem gyakorlati vizsga van a 
mai napig. Igyekszünk minden hallga-
tónak komplex tudást átadni, és meg-
találni mindenkinek azt az oldalát, 
amelyben a legerősebb és a legjobban 
ki tudja bontakoztatni a tehetségét.

– És zenészként?
– Az otthonról hozott hitvallást, 

miszerint befektetett munka nélkül 
nincs eredmény. Tehát gyors sikert 
nem lehet elérni ezen a pályán. Sokat 
kell gyakorolni, és megfelelő alázattal 
kell rendelkezni a hivatás iránt.  Talán 
ezért sem népszerű manapság a ze-
nész élet, a zenetanári lét.

– A Debreceni Egyetem Könnyűzenei 
Intézet igazgatója is. Egyetért azzal, 
hogy ez egy úttörő munka? 

– Igen. Én ezt „szerényen” csak úgy 
szoktam mondani, hogy történelmet 
írtunk. Egy olyan képzést emeltünk 
be a felsőoktatásba, amely nem-
csak Magyarországon nem létezett 
ezidáig, hanem Közép-Európában 
sem. Igazán Angliában és a tengeren-
túlon van ennek hagyománya. Né-
hány éve még elképzelhetetlen volt, 
hogy a kortárs könnyűzene, a popze-
ne iránt érdeklődő, zenei tapasztalat-
tal már rendelkező fiatalokat felső-

oktatási intézményben és képzésben 
oktassák, a műfajban leggyakrabban 
használt hangszereken való játékra és 
éneklésre.

–  A zene mit ad Önnek?
– Ez az életem, kitölti a minden-

napjaimat. Egy olyan dolog, amely 
nemcsak a munkám, hanem a hob-
bim is. Viszont ahogyan említettem, 
manapság sajnos nem sok időm van 
magával a zenéléssel foglalkozni.

 – Köztudott, hogy a könnyűzenében 
is „megmerítkezett”. Ez természetes do-
log egy komolyzenésznél?

 – Nem feltétlen. Klasszikus zené-
vel kezdtem, de a tizenéves korsza-
komban elkanyarodtam ettől. Majd 
ezt követően tértem vissza az alapok-
hoz, de a könnyűzene szeretete máig 
megmaradt nálam. 

 – Vannak-e példaképei a művészvi-
lágból?

– Ezt nehéz eldönteni, hiszen sok 
nagybőgőst sorolhatnék fel, akiknek 
tisztelem a munkásságát. Akinek vi-
szont az élete és munkássága is minta 
előttem, az Cziffra György zongora-
művész, akit Vásáry Tamás is a zsenik 
zsenijének nevezett. Elképesztően 
nagy tehetség volt, ezer évben egy 
ilyen ember születik. 

 – Szabadidejében milyen zenét hall-
gat?

– Kikapcsolódásként kevés zenét 
hallgatok. Általában célja van ennek a 
tevékenységemnek. 

–  A zenélésen és a tanításon túl, mi 
tölti ki az életét?

– Nyilván a családommal szeret-
nék minél több időt tölteni. Felesé-
gemmel három gyermeket nevelünk. 
Szerencsére ők megértik, hogy ennyit 
dolgozom és mindenben támogat-
nak. A párom orvos, és gyerekkora 
óta zongorázik. Néhány alkalommal 
közösen is felléptünk orvos-muzsikus 
koncerteken.  

– Az életében melyek azok az elvek, 
amelyeket mindig szem előtt tart?

– Alázat, tudatosság és az, hogy a 
befektetett munka nélkül nincs ered-
mény. Ezek az alapelvek számomra. 
Ami még nagyon fontos, hogy szeren-
cse is kell az élethez. Nem árt, ha jó 
időben, jó helyen van az ember. 

bertalan
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Játék az érzelmekkel

A Gyermeknevelési és Gyógype-
dagógiai Kar a Tudomány Napja al-
kalmából konferenciát szervezett 
november 7-én.

Az eseményen résztvevők tudomá-
nyos előadásokat hallgathattak meg, 
majd az egyetem tehetséges tanulóit 
díjazták. Kiss Attila polgármester el-
mondta, 2009-ben döntött úgy az ön-
kormányzat, hogy Kertész László és 
Kovács György nevét fenntartva ösz-
töndíjakkal is elismerik a jó tanulók 
eredményeit. 

Dr. Gortka-Rákó Erzsébet dékán 
kérdésünkre hozzátette, hagyomány, 
hogy 2003 óta, minden évben kon-
ferenciákat szerveznek a kar tanulói 
részére, akiknek a kutatásai, szerves 

részét képezik a magyar tudományos 
életnek. Kiemelte, fontosnak tartják, 
hogy az előadásokban a hallgatói oldal 
is szerepet kapjon. A konferencia hát-
ralevő részében Kertész László ösztön-
díjat kapott Gyürky Anna gyógypeda-
gógia szakos hallgató. 

– Harmadéves tanulója vagyok a 
karnak. A családomban többen a pe-
dagóguspályát választották, így én is 
úgy döntöttem, hogy ezen az úton sze-
retnék továbbtanulni – fogalmazott a 
díjazott.

A rendezvény a Gólya-ösztöndíjak 
átadásával zárult, melyeket azon ta-
nulók vehették át, akik a legmagasabb 
pontszámmal nyertek felvételt a karra. 

V.K.A

Ösztöndíjátadó

Fejlesztési döntések
Rendkívüli ülést tartott a vá-

ros képviselő-testülete november 
8-án, a Városházán. A döntéshozók 
asztalán hét napirend szerepelt. 

A testület tagjai néma főhajtással 
tisztelegtek a közelmúltban elhunyt 
képviselőtársuk, Bodnár Margit emlé-
ke előtt. Bodnár Margit a Fidesz-KDNP 
önkormányzati képviselője, az Oktatá-
si és Művelődési Bizottságának elnöke, 
nyugalmazott iskolaigazgató életének 
68. életévében, hosszan tartó, súlyos 
betegség után, október 30-án elhunyt. 
A néhai képviselőt az önkormányzat 
saját halottjának tekinti. 

Elsőként arról döntött a grémium, 
hogy a város 2024-2030 közötti idő-
szakára vonatkozóan. az Integrált Tele-
pülésfejlesztési Stratégiájának módosí-

tásához bruttó 5,5 millió forint forrást, 
továbbá a Zöldinfrastruktúra-hálózat 
fejlesztési- és fenntartási akciótervé-
nek kiegészítéséhez, bruttó 5 millió fo-
rint forrást nyújt. A Bocskai tér 3. szám 
alatti félkész épület sorsa rendeződ-
ni látszik. Mintegy húsz éve húzódó, 
hosszú folyamat végére kerülhet pont. 
Mint elhangzott, a Törvényszék vásá-
rolhatja meg a komplexumot. 

A tanácskozás további részében a 
karácsonyi díszkivilágításról is határo-
zat született. Téma volt még az ülésen 
a Petőfi utca 29. szám alatti egészség-
ügyi komplexumba költöző orvosok 
feladatellátási szerződésének módo-
sítása, mely többek között érintette a 
költözés részleteit is. 

bertalan

A Csillagvár Óvoda és Bölcsőde 
Hétvezér utcai telephely gyerme-
keinek zenés műsorával kezdő-
dött az a szakmai konferencia, 
melyet november 8-án tartottak 
a Városháza Báthory-termében. 
A tanácskozás fő témája a 2,5-7 
éves korú gyermekek érzelmei-
nek megélése és annak kifejezése 
volt. 

Kiss Attila polgármester megfo-
galmazta, mindig is fontosnak tar-
tották, hogy hangsúlyt fektessenek 
a gyermekek nagy színvonalas szak-

mai nevelésére. Hozzátette, a város-
ban többféle fenntartó által működ-
tetett intézmény megtalálható, ahol 
a minőségi munka folyik. Majd a 
polgármester szólt az új Dobó István 
utcai bölcsődéről, valamint a közel-
jövőben megújuló Csillagvár Óvoda 
Kölcsey Ferenc utcai telephelyéről is. 

Kiemelte, továbbra is céljuk olyan kö-
rülményeket biztosítani az intézmé-
nyekben, amelyek versenyképesek a 
mai kor kihívásaival. Leleszné Sveda 
Klára, a Csillagvár Óvoda intézmény-
vezetője kérdésünkre elmondta, a 
mindennapokban azt tapasztalják, 
hogy a gyermekek nem igazán tudják 
kifejezni, megfogalmazni érzéseiket, 
ami természetesen nekünk, felnőt-
teknek se könnyű sokszor, kisgyer-
mekkorban ez még nehezebb. A ren-
dezvényen az előadások mellett egy 
olyan játékgyűjteményt is bemutat-
tak a jelenlévőknek, mellyel segítik 

az óvodapedagógusokat és szülőket 
abban, hogy egyes helyzetekben a 
gyerekek hogyan éljék meg érzelme-
iket. A konferencia további részében 
szakemberek, mesterpedagógusok 
és pszichológusok előadásait hallgat-
hatták meg a résztvevők. 

V.K.A

Másokra is gondolnak
Az önkormányzat nevében nov-

ember 10-én, a szociális munka 
napja alkalmából köszöntötték 
azokat, akik a támogatásra és a se-
gítségre szorulókért fáradoznak.

Kiss Attila polgármester megfogal-
mazta, a szociális ágazatban dolgozók 
munkája az egyik legnehezebbek közé 
tartozik. Hiszen olyan idős, beteg em-
berekkel, sérült gyermekekkel foglal-
koznak, akikről minden nap gondos-
kodni kell. 

Fórizs László alpolgármester hozzá-
tette, öröm számukra, hogy ha egy kis 
aprósággal is, de alkalmuk nyílt meg-

köszönteni a szférában dolgozókat. 
Majd Sőrés István alpolgármester Sza-
bó Magda idézettel zárta a beszédét: 
„Ott kezdődik a nagyemberség, hogy 
az ember észreveszi, hogy mások is él-
nek a földön őkívüle, és amit tesz, úgy 
teszi, hogy nemcsak magára gondol, 
hanem másokra is.” 

A jeles napon a városvezetők szemé-
lyesen látogattak el a Fazekas Gábor 
Idősek Otthonába, a Városi Bölcsődé-
be, a Szociális Szolgáltatási Központba, 
a Városházára, valamint a Városüze-
meltetési Intézménybe, ahol ajándékot 
adtak a dolgozóknak. 

V.K.A

Tónusok, színek, fényekTónusok, színek, fények

 A Bozsó100 emlékév alkalmából, 
Bozsó János Munkácsy-díjas festő-
művész kiállításának megnyitójára 
várták az érdeklődőket november 
13-án, a művelődési központ Haj-
dúsági Galériájában. 

Az eseményt Kapusi Sarolta fuvola-
művész és Tóth Donát zongoraművész 
zenés előadása nyitotta meg, majd Lo-
ránd Klára, a festőművész özvegye, a 
Bozsó Gyűjtemény Alapítvány kuráto-
ra elmondta, Gyula után Hajdúböször-
mény a második helyszíne az emlékki-
állításnak. Hozzátette, úgy gondolja, 
hogy ez a tárlat nyitott szívekre és sze-
mekre talált, hiszen a festőművész az 
alföldi hagyományait követve festette 

le érzéseit. Alkotásaira jellemzőek a 
tónusokban, színekben és fényekben 
gazdag tájak, csendéletek. Ezután Sőrés 
István alpolgármester szólt a 60 éves 
művésztelepről, majd kiemelte, hogy 
mi, hajdúböszörményiek méltán büsz-
kék lehetünk arra, hogy a „festők város-
ában” élhetünk, és színvonalas kiállítá-
soknak adhatunk otthont. Végezetül 
Halász János országgyűlési képviselő, a 
Városok, Falvak Szövetségének elnöke 
elmondta, céljuk volt, hogy Kecskemé-
ten a festőművész életművét, valamint 
az utazó kiállítások során az Alföld több 
pontján bemutassák alkotásait a nagy-
érdeműnek.  A tárlat december 12-ig 
látható a Hajdúsági Galériában. 

V.K.A
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Régen láttuk

Alkotó játékot az életben
 Varga Antal kirakatrendező, deko-

ratőr és kiállítások rendezője, szíve-
sen emlékszik vissza gyermekkorára, 
mely tevékeny és harmonikus volt. Jó 
emlékeket őriz élete ezen időszakából.

Gyakran adódott központi szerepe a kö-
zösségben, elmondása szerint. Valahogy 
mindig szervezte a társaságot ösztönös 
közösségformálóként. A renitencia ide-
gen volt tőle. Szerény körülmények között 
élő család volt az övé. Édesapja a Textilfel-
dolgozó Vállalat egyik alapítója és tanmű-
helyvezetője volt, szakoktatóként sok száz 
fiatalnak és felnőttnek adta át a tudását. 
A tisztesség, a munka becsülete és az élet 
értelmének megtalálása volt, amit útrava-
lóul kapott a családi háztól. Anti életében 
már egészen korán kiderült a kézügyessé-
ge, rajzkészsége. Más művészeti ágban is 

„megmerítkezett”, hiszen zenét is tanult. 
Ez kihatott egész életére. Mindig kreatív, 
munkálkodó, alkotó beállítottságú volt, 
már egészen fiatalon. Szívesen szépítette az 
iskolában a faliújságot, a naplókat. Ráadá-
sul szép írással rendelkezett. Mindezekkel 
szemben kisdiákként a biológiát preferálta. 
Középiskolában az orvos-biológusság álmát 
dédelgette, de ott volt a „nem szeretem” ma-
tematika és fizika. A túl reál szemlélet ide-
gen volt tőle. Matektanára, Bárányné Györ-
gyi néni javasolta, inkább művészi pályát 
válasszon. Rajzolt Bíró Ferencnél, mestere 
komoly nyomot hagyott lelki vonatkozás-
ban is Varga Antiban, barátként emlékszik 
vissza a legendás festőművészre. Jóna Bé-
láné tanárnő, Mari néni kapott még ilyen 
fontos szerepet az életében. A vele tartó 
barátság meghatározó volt számára. Ebben 
a sorban említi még Csiha Lászlót, a maga 
emberségével és mély tisztességével. Kezei 
között csiszolódott a fogalmazási készsége, 
és tőle kapta útravalóul az olvasottság fon-
tosságát. Ő is egy példakép volt számára. 
Varga Anti érettségi előtt elhatározta, hogy 
kipróbálja magát kirakatrendezőként, bele-
kóstolva a manualitás és a vizualitás csín-
ja-bínjába, remek ugródeszkaként az Ipar-
művészeti Főiskolára való felkészüléshez. 
Fazekas Imréné a Hajdú Áruház dekorációs 
műhelyében tárt karokkal fogadta. Ahogy 
az első feladatot megkapta, rájött, hogy 
máris hagyják önállóan dolgozni. Itt érzett 
rá arra, ez lesz az ő igazi hivatása, a teret 
manipulálni. Ezért lett kiállításrendező is. 
Terike nénivel több kirakatversenyen vet-
tek részt, sikerrel. Sok izgalmas és embert 
próbáló feladat elé állította az élet ezekkel 
a megmérettetésekkel. Eldőlt a sorsa, elvé-
gezte a Kirakatrendező és Dekoratőr Isko-
lát. Élményeivel meghatározó volt életében 
ez a két budapesti év. Utána jött a katona-
ság, ahol szintén dekoratőrködött, csapat-
múzeumot rendezett, kulturális programo-
kat szervezett. Fontos állomás volt életében 
a művelődési központ, ahol hat évet töltött 
el. Harminchárom éve önállóan, vállalko-
zó, illetve szabadúszóként tevékenykedik. 

Ma is álmodik aktív éveiről
Sokat dolgozik múzeumokban. Például a 
Dériben több terem őrzi a keze munkáját, 
a debreceni Agráregyetemen házi múzeu-
mot hozott létre, a Hajdúsági Múzeumban 
pedig több mint harminc vitrint rendezett 
be. A debreceni Fazekas Fesztivál tárlata-
it is ő álmodja és valósítja meg kétévente. 
Rendezett kiállítást a Parlamentben is. De 
még hosszan sorolhatnánk alkotásait. Var-
ga Antit mindig produktumai viszik előre, 
nem ő keresi a munkát, hanem felkérik rá. 
A kiállításrendező nap mint nap sokféle 
értékekkel találkozik. Ezek folyamatosan 
csiszolják őt. Mindenben keresi a valósat, 
az értékcentrikusság egész életét megha-
tározza. Mindenben szereti az életet, a 
természetességet belevinni. Vallja, hogy 
mindenkinek érdemes találnia valamilyen 
nemes alkotó játékot az életben. Varga Anti 
játszik egész életében, de gyakran „véresen” 

komolyan. Ehhez alapos felkészültség kell. 
Ő maga Finnország szerelmese is. A két 
nemzet közötti kapcsolatépítést, a barátság 
útjainak kikövezését tűzték ki célul egyesü-
letükben, a Magyar-Finn Baráti Társaság-
ban. A finnekkel kölcsönösen igyekeznek 
egymás értékeit minél jobban bemutatni. 
Fotó- és egyéb művészeti kiállításokkal, 
előadásokkal, élménybeszámolókkal, ünne-
pi rendezvények szervezésével teljesítik e 
vállalásukat. Többször járt Finnországban, 
ahol elnökként volt feladata kiállításmeg-
nyitásban, mondott ünnepi beszédet is. 
Legutóbb ez év nyarán ünnepeltek közö-
sen finn barátokkal Siilinjärviben, többek 
között a testvérvárosi kapcsolat harminc-
ötödik évfordulóját. Varga Anti a következő 
történetet osztja meg velünk. 

– Az ezredforduló előtt hozzám ke-
rült Erdélyből egy nagy cipősdobozban, 
többszáz művészi színvonalú rajz. Ezek az 
apróbb-nagyobb, mindenféle papírra ve-
tett grafikák Dr. Kós Károly néprajztudós 
utolsó nagy, összegző munkájának, a Nép-
rajzi képeskönyv Erdélyből című művének 
illusztrációi voltak. Fiai, a nagy építész-író 
Kós Károly unokái hozták át Magyaror-
szágra. Deli Edit etnográfus mutatta meg 
nekem a nagy kérdéssel: Lehet ezekkel vala-
mit kezdeni? Válaszom az volt, hogy kiállí-
tást fogunk belőle rendezni. Mivel egyetlen 
múzeum sem vállalta magára a feladatot, 
Edittel kettesben szerkesztettük, kerestük 
a szponzorokat, pályáztunk anyagi forrá-
sokra. A Néprajzi Múzeum szaktanácsaival 
felvértezve, majd másfél évi, minden sza-
badidőt elnyelő munkával megszületett a 
negyven tablóból álló kiállítási anyag. A „Dr.
Kós Károly néprajzi grafikái” címet kapta. A 
Petőfi-ház galériájában kaptunk lehetősé-
get a bemutatására. Mikor a falak mentén 
elrendeztem a tablókat, körbenézve, be-
csuktam magamra az ajtót, mert elszorult a 
torkom és könnyek gördültek az arcomon. 
Hosszú hónapok álma valósult meg. A nagy 
beteljesülés felemelő érzése volt ez.

bertalan

Töviskes Antalné, a Debrece-
ni Egyetem Gyakorló Óvodájának 
nyugdíjas óvónője közel három 
esztendeje tölti a megérdemelt pi-
henés éveit. Elmondása szerint na-
gyon jól telnek a hétköznapjai. 

Sok szép és nehéz időszak van a háta 
mögött. Ezek között tartja számon, 
hogy három esztendeje, a pandémia 
miatt nem tudott személyesen átven-
ni egy kitüntetést az egyetemtől. A 
felmentési időszak után viszont már 
várta az unokáit. A nagy mellé, kapott 
két csodálatos apróságot. Innentől ők 
határozzák meg az életét. Nagyon sze-
rette a munkáját, de most már csak a 
velük töltött időszak a fontos a számá-
ra. Fájdalommal élte meg, hogy nyug-
díjba vonulásának szentestéjén veszí-
tette el az édesapját. A boldogság után 
egy szomorúság is jött az életébe. Őt a 
szülei megtanították arra, hogy talp-
ra kell állni, és mindennek örülni kell.
Örülni kell, hogy együtt van a család. 
Úgy érzi, hogy jelenleg kiegyensúlyo-
zott az élete. Ági tudatosan készült a 
nyugdíjas éveire, zökkenőmentesen 
tudott eljönni egykori intézményéből. 
Manapság is van kapcsolata az egyko-
ri munkahelyével.  Mivel fia a család-
jával Csömörön él, gyakran van távol 
Böszörménytől. Így néha nem tudott 
részt venni a közös programokon. De 
az internet világának köszönhető-
en, máig napi a köteléke az óvodával. 
Gyakran álmodik még az aktív éveiről. 
A volt neveltjeivel kiváló a kapcsolata, 
próbálja követni a sorsukat. Gyakran 
öleléssel köszöntik őt. Volt hallgató-
ival is ugyanilyen kiegyensúlyozott 
az ismeretsége. Nagyon büszke rájuk, 
hiszen boldogulnak az életben. Min-
denkiről van egy fotója vagy emléke. 
A negyven év kis „kütyüjeit”, melyet a 
gyerekek neki ajándékoztak, máig őrzi, 
s mindegyiknek megvan a maga jelen-
tősége. 

Töviskes Antalné mindig a pedagó-
guspályára készült. Középiskolában, 
amikor Kövérné Ica néni tanította 
a fakton, már megerősödött benne, 
hogy óvónő lesz. Kövér Sándorné nagy 
hatással volt rá. Személyiségével, ki-
nézetével, eleganciájával mindig pél-
dát adott a diákok számára. A sport is 
hozzájárult a választásához, Bondár 
Zsuzsa röplabdaedző személyében. 
Hiszen sok faktos óra és az edzések a 
főiskolán voltak. Ekkor változott meg 

az elhatározása, hogy ne földrajz-
testnevelés szakos tanár legyen. Haj-
dúböszörményben az Óvóképzőben 
megtalálta a pedagógiát, a sportot és 
a hivatását. Ez a lehető legjobb volt a 
számára. Ági csodálatos diákéveket élt 
meg a helyi főiskolán. Érdeklődéssel 
hallgatták a tanárok előadásait. Az in-
tézmény programjain mindig ott volt. 
Egy család voltak. Az oktatóktól meg-
kapta azt, ami útravalóként szolgált a 
pályájához. A türelemre, az empátiára, 
a szeretetre nevelték. Tehát nem csak a 
„száraz” pedagógiát sajátíthatta el. Az 
érzelmi kötődés fontosságát mutatták 
meg neki. Ez a családi életébe is átörök-
lődött. Munkájában mindig szem előtt 
tartotta a gyerekek biztonságát, érzel-
mi fejlődését, azt, hogy a kicsi érezze, 
hogy az óvodában is egy szeretetteljes 
környezetben van. Számára az érzel-
mi nevelés volt a legfontosabb. Vallja, 
hogy inkább a „tyúkanyó” volt, mint 
a „tudományok doktora”. Sok hallga-
tó is a keze alatt lett óvónő. Képzésük 
során arra törekedett, hogy szeressék 
meg a pályát és a gyerekeket. Ez utób-
bi nemcsak a simogatásból állt, hanem 
abból, hogy hivatásának érezze a mun-
káját. Negyven évig az óvodások és a 
szülők szeretete tartotta meg a pályán. 
Egy-egy mosoly örökre beléivódott. 
A sikeres pályáját a családjának is kö-
szönheti. A szülei megtanították arra, 
hogyan boldogulhat az életben. Értet-
tek ahhoz, hogyan formálják lányukat. 
A megértés jellemezte őket. Ugyanezt 
kapta férjétől és gyermekeitől is. Min-
denben nagyon támogatták és segítet-
ték. Például a számítógép világába is ők 
vezették be, amely a végén elengedhe-
tetlen része volt munkájának. Büszke 
arra, hogy mind a két gyermeke kezébe 
diplomát adtak, párjával együtt. Arra 
viszont külön boldogsággal gondol, 
hogy a fiának és a lányának is nagyon 
jó érzéke van a gyermekneveléshez, a 
kapcsolatteremtéshez. Ágnes számára 
a legfontosabb a család összetartása, a 
konfliktusok elkerülése. Nagyon oda-
figyel arra, hogy a saját elgondolása 
szerint irányítsa az életét. Neki nincs 
bakancslistája, azonban minden nap-
ra, hétre és hónapra megvannak az 
elképzelései. Egy rendszert állított fel. 
Ezt látja a gyermekeinél is. Úgy éli az 
életét, hogy abban minden benne le-
gyen. Az odafigyelés, a gondoskodás és 
a szeretet. 

bertalan

Pályám kedves története
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Segítik a gyógyulni vágyókat

A gyógytorna az egyik legis-
mertebb módszer a mozgásszervi 
problémák konzervatív úton tör-
ténő kezelésére. Mivel rendkívül 
komplex terápia, ezért sokféle sé-
rülést, elváltozást és betegséget 
tudnak a szakemberek hatéko-
nyan gyógyítani. A témával kap-
csolatban Farkasné Majnik Lilla 
gyógytornászt kérdeztük. 

– A hajdúböszörményi Bocskai 
gyógyfürdőben mióta vehetik igénybe a 
gyógykezeléseket?

– A gyógyászati kezelések 2005 óta 
elérhetőek a gyógyfürdőben, mely-
hez orvosi beutalóra van szükség. 
Tapasztaljuk, hogy folyamatosan és 
nagy igény van a gyógykezelésekre. 
Debrecenből és a környező települé-
sekről is járnak hozzánk a gyógyulni 
vágyók.

– A betegek milyen problémával ke-
resik fel Önöket, mint gyógytornász 
fizioterapeutákat? 

– Általában könnyebben kezelhe-
tő reumatikus esetekkel találkozunk 
itt, valamint prevenció céljából is 
megkeresnek minket a betegek, hogy 
megelőzzék az állapotuk romlását. 
Viszont előfordul, hogy balesetből 
adódó problémákat is orvosolunk. A 
gyógytorna mindenki számára aján-
lott, a kezelések elsődleges céljai közé 
tartozik a fájdalom csökkentése, az 
izmok erősítése és nyújtása, az ízületi 
mozgások és a funkció javítása. A be-
tegek a kezelések alatt megtanulhat-
ják, hogy saját maguk mit tehetnek 

Helyben tanulhatnak

Sokaknak nehézséget okoz az, 
hogyan válasszanak középiskolát a 
továbbtanulás előtt. Hajdúböször-
ményben három intézmény is a di-
ákok rendelkezésére áll.  Közülük 
most a Veress Ferenc Szakképző Is-
kola vezetőjét, Szűcs Katalint kér-
deztük.

– Milyen képzési formákra, szakokra le-
het önöknél jelentkezni?

–  A 2024/25. tanévben a 8. osztályt 
végzett tanulók 5 éves technikumi kép-
zés keretében szociális ágazatban, 3 
éves szakképző iskolai képzés kereté-
ben pedig turizmus- vendéglátás és épí-
tőipar ágazatban tanulhatnak tovább.

– Összességében mennyi diákot vesznek 
fel a jövő tanévre?

 – Az 5 éves technikumi képzés kere-
tében, szociális ágazatban 26 fő, míg a 3 
éves szakképző iskola képzésben, a tu-
rizmus-vendéglátás és az építőipar ága-
zatokra 12-12 fő tanulót veszünk fel.

 – Kinek ajánlják az iskolatípusukat?
 – Az 5 éves szociális ágazat techni-

kumi képzést azoknak ajánljuk, akik az 
érettségi megszerzése mellett, egy ver-
senyképes szakmát is szeretnének meg-
tanulni. Ez a mi iskolánkban a kisgyer-
mekgondozó-nevelő szakma. Azoknak 
is ajánljuk intézményünket, akik az 
adott ágazat szerinti szakirányban sze-
retnének továbbtanulni. A szakirányú 
felsőfokú továbbtanulásra Hajdúbö-
szörményben, a Debreceni Egyetem 
Gyermeknevelési Gyógypedagógiai 
Karán is van lehetőség. Szintén javasol-
juk azoknak, akik a középiskolai tanul-
mányaik alatt ösztöndíjat szeretnének 
kapni (ennek összege jelenleg 9-10. 
évfolyamon az ágazati alapoktatásban 
8000 Ft/hó, 11-13. évfolyamon a szak-
irányú oktatásban – nem duális képzés 
esetén – tanulmányi átlagtól függően 
8 000- 59 000 Ft/hó, sőt a sikeres szak-
mai vizsga után, egyszeri pályakezdési 
juttatás – a szakmai vizsga eredményé-
től függően – 133 000- 302 000 Ft). A 3 
éves turizmus-vendéglátás és építőipar 
ágazati képzést azoknak ajánljuk, akik-
nek jó gyakorlati érzékük van és szeret-
nek alkotni. Ezek a diákok már az iskolai 
tanulmányok alatt munkatapasztalatot 
szereznek. Ők a duális képzés kereté-
ben, 10-11. évfolyamon ezt meg is sze-
rezhetik a duális képzőhelyeken. Azon 
tanulóknak ugyancsak javasoljuk, akik 
tanulmányaik alatt ösztöndíjat szeret-
nének kapni (ennek összege jelenleg 9. 

évfolyamon 16 000 Ft/hó, 10-11. évfo-
lyamon pedig a szakképzési munkaszer-
ződés alapján járó bruttó 100  000 Ft/
hó munkabér, a sikeres szakmai vizsga 
után, egyszeri pályakezdési juttatás – a 
szakmai vizsga eredményétől függően – 
133 000- 302 000 Ft). Annak a tovább-
tanulónak is ajánlom, aki versenyképes, 
jól fizető szakmát szeretne szerezni. Az 
általunk oktatott versenyképes és jól fi-
zető szakmák: a turizmus- vendéglátás 
ágazatban a szakács, az építőipar ága-
zatban pedig a kőműves.

– Milyen tanulmányi eredménnyel ér-
demes az önök intézményébe jelentkezni?

– Iskolánkban felvételi vizsga nincs. 
Az általános iskolai tanulókat a tanul-
mányi eredmények (5-7. osztály év 
végi; 8. osztály félévi) alapján rang-
soroljuk, a magyar nyelv és irodalom, 
történelem és állampolgári ismeretek, 
matematika, idegen nyelv, természetis-
meret, földrajz/biológia tantárgyakból 
kapott osztályzataikat figyelembe véve. 
Kollégiumi elhelyezésre a városban mű-
ködő intézményben van lehetőség. A 
szakképzésbe történő belépés feltétele, 
az adott szakmára való egészségügyi 
alkalmasság, valamint a pályaalkalmas-
ság igazolása is.

– Miért érdemes az intézményüket vá-
lasztani? Milyen erősségei vannak?

 – Diákjaink jól felszerelt tanmű-
helyekben – szociális oktatóterem, 
tankonyha, tanétterem, kőműves tan-
műhely –  sajátíthatják el az ágazati 
alapképzés során a szakma alapjait. A 
tanulók a szakmailag és módszertani-
lag jól felkészült oktatóktól tanulhatják 
a szakmai fogásokat és a mindennapi 
élethez elengedhetetlen ismereteket. 
A szakirányú oktatásban partnereink a 
duális képzőhelyek (óvoda, Idősek Ott-
hona, vendéglátóhelyek, építőipari vál-
lalkozások), ahol a tanulók gyakorlatot 
szereznek, megismerkednek a vállalati 
kultúrával, a munka világával és ver-
senyképes tudással és gyakorlattal lép-
nek a munkaerőpiacra, a tanulmányaik 
befejezése után.

– Hol nézhetnek utána az önök által kí-
nált lehetőségeknek a továbbtanulók?

– Az iskolánk honlapján: https://
veressf-hbosz.edu.hu/, a Berettyóúj-
falui Szakképzési Centrum honlapján: 
https://berettyoujfaluiszc.hu/  és az is-
kola közösségi oldalán. 

bertalan

panaszaik csökkentése érdekében. 
– A fürdőben a száraz gyógytorna 

mellett a víz alatti gyógytorna is elér-
hető. Mit tudhatunk erről a terápiáról?

– A vízben történő mozgást alap-
vetően a víz fizikai tulajdonságai be-
folyásolják. Használjuk a mozgáster-
jedelem növelésére, izomerősítésre, 
a koordináció javítására, a keringés 

fokozására, erő, állóképesség nö-
velésére, de a légzést is segíti. A víz 
alatti torna célja a gerinc és az alsó 
végtagok tehermentesítése, ezáltal a 
mozgások terjedelmének a növelése, 
az ízületi funkciók helyreállítása, a 
mozgáskoordináció és az egyensúly 
fejlesztése. Egy alkalommal egyszer-
re 5-6 fővel tudunk foglalkozni, és a 
kezelések időtartalma közel 20-25 
perc.  A száraz tornánál is tarthatunk 
csoportos órákat, de van lehetősé-
günk egyéni kezelésekre is. 

– Milyen fajta terápiákat alkalmaz-
nak a kezelések során?

– Az elmúlt 10-15 évben a szakma 
nagymértékű  fejlődésen ment keresz-
tül, nagyon széles a terápiás módsze-
rek listája, amihez nyúlhatunk. Egy 
párat említve az általunk alkalmazott 
terápiákból: McKenzie-, FDM-, ízü-
leti mobilizáció és lágyrészterápia. 
A páciens tünetegyüttese, panaszai 
alapján határozzuk meg a kezelési 
tervet.

V. Kapusi Anita
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

N
ov
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r

17.  (p) KEHELY Arany J. u. 12. Tel:561-151

18-19 (szo-v.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 30620/3434-800

20. (h.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

21. (k.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

22. (sz.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

23. (cs.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

24. (p.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: Ba-
logh Gyula gyepmester: 06-20-403-9016. 
(Hétköznap: 7,30-18 óra, munkaszüneti és 
ünnepnapokon 15-16 óra között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea (36-30-636-0937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

November 22-én, szerdán 9-12 óráig dr. 
Vincze-Miqdadi Edit aljegyző tart ügyfél-
fogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ-

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac 
I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, 
a  Kincsem Állatkórház tart ügye-
letet (Hunyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 
380 8180. Az ügyeleti betegellátásért 
ügyeleti díj kerül felszámolásra.
HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  be-
jelentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52)/219-
419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac irodájá-
ban. E-mail: hibabejelentes@hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

November 17. 15 óra: a Varga Lajos Kultúrkör foglalkozása.
November 21. 15 óra: a Dóry József Nótaklub foglalkozása.
November 21. 18 óra: Gál Mihály gyergyóalfalvi versmondó Sorsunk című 
pódiumműsora.
November 23. 18 óra: Csík János és a Mezzo koncertje. A belépés ingyenes, 
regisztrációs jegyek a művelődési központ gazdasági irodájában, munkaidő-
ben válthatók.

A művelődési központban működő közösségek, programok:

Amennyiben rokonához,
 ismerőséhez, szomszédjához  

nem jutott el  a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 

Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

FÉNYMÁSOLÁS
NYOMTATÁS
INTERNETEZÉS
SPIRÁLOZÁS
SZKENNELÉS-FAXOLÁS
LAMINÁLÁS
FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál) Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra

ebédidő:           12-13 óra

szombat:                 zárva

vasárnap:                zárva

 0652/220-159  0620-9708-032

 varjasiimrene55@gmail.com

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára 
bruttó 4600 Ft.

Lapzárta: hétfő 14 óra

2023. november 7-én ünnepelte 70. házassági évfordulóját Erdős Imre és 
felesége, Kiss Julianna. Ez alkalomból szívből gratulálnak, jó egészséget és 
hosszú boldog életet kívánnak gyermekeik: Katalin, Mária, Éva és Imre, va-
lamint 12 unokájuk és 10 dédunokájuk.

Házassági évforduló

A 6. Sz. Általános Iskola 1972/1973. tanévben végzett 8. b osztály tanulói 50 
éves osztálytalálkozónkat tartottuk, 2023. november 12-én. Az emlékezést 
Szabó Katalin elhunyt osztálytársunk sírjánál kezdtük, majd az iskolában 
elevenítettük fel a fél évszázaddal ezelőtti kedves emlékeinket. Nagy 
örömünkre, ebben segítségünkre volt szeretve tisztelt osztályfőnökünk: 
Mazán Andrásné.

Osztálytalálkozó

KISS IMRÉNÉ
(szül. Sóvágó Róza

volt Hadházi u. 98. sz. alatti lakos)
halálának 50. évfordulójára

Megemlékezés

Unokái, dédunokái, ükunokái

„Elment tőlünk, mint lenyugvó nap, 
De szívünkben él, és örökké ott marad. 
Áldd meg Istenem a Földnek 
minden porszemét, 
mely takarja drága szerettünk sírhelyét.”

Fájó szívvel emlékezünk szerettünk,



2023. NOVEMBER 17. VÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 7

A vagyon védelme
Hajdúböszörmény közigazgatási 

területe kilenc mezőőri körzetből 
áll, így a szakemberek egy napon, 
egyszerre több megfigyelőponton 
biztosítják az őrző-védő felada-
tokat a külterületen. A mezőőrök 
feladata közé tartozik többek kö-
zött a mezőgazdasági vagyon vé-
delme, ezen belül a termőföldek, a 
termények, a mezőgazdasági épít-
mények, a földmérési jelek és mű-
tárgyak védelme is. 

A szolgálat vezetője, Szabó Sándor 
elmondta, jelenleg tizenegyen látják el 
a mindennapi feladatokat. Folyamato-
san együtt dolgoznak a rendőrséggel, 
a katasztrófavédelemmel, az önkor-
mányzattal, a kormányhivatallal, a 
Szociális Szolgáltatási Központ mun-
katársaival, az erdészekkel, a halászati 

őrökkel, a vadőrökkel, valamint a pol-
gárőrökkel, a gyepmesterrel és a Pacsi 
Kutyamenhely munkatársaival is. 

– A szakemberek szolgálatuk során 
számtalan kihívással szembesülnek – 
tudtuk meg Kiss Csaba mezőőrtől. Ide 
sorolhatjuk azokat a problémákat, me-
lyek mindig szezonálisak. Mostanában 
a falopásokkal, pajtafeltörésekkel és az 
illegális hulladékok elhelyezésével ta-
lálkozunk leginkább, míg tavasszal és 
nyáron a terménylopásokkal. Ősszel 

arra kell hangsúlyt fektetnünk, hogy 
a madarakat elriasszuk a mezőgazda-
sági területekről. Télen fokozottabban 
figyelünk a tanyákon egyedül élő idős 
személyekre, ha kell, segítünk nekik 
tűzrevaló felvágásában és a bevásár-
lásban. Eltűnt személyek megkeresé-
sesében szintén számíthatnak ránk a 

hatóságok. Az elmúlt években bővült 
a szakemberek felszerelése. Az egyen-
ruha mellett rendelkeznek rendőrbot-
tal, gázspray-vel, bilinccsel és sörétes 
lőfegyverrel. Jogkörük kiterjed egé-
szen a gépjármű megállításáig, gyanús 
személyek igazoltatásáig, a ruházat és 
gépjármű átvizsgálásáig. Bűnelköve-
tés, tettenérés esetén pedig előállítási 

joguk van, ha szükséges rendőri segít-
séggel. A mezőőrök legtöbb esetben 
eredményesen zárják a feladataikat, 
hiszen minden szükséges eszköz és 
kapcsolat adott a probléma megoldá-
sához. Céljuk továbbra is a megelőzés 
és tettenérés. 

V.K Anita

Megvásárolható a Hajdúsági Tükör
Az újság ez évi harmadik, ünnepi számából a 
következőket ajánljuk olvasóink figyelmébe:
• Hajdúböszörmény a mi városunk is  Győri 
Enikő uniós képviselő és Vásáry Tamás világhí-
rű zongoraművész, karnagy vallanak a gyökere-
ikről.
• Közös otthonunk  Orbán Anett és Csatári 
Imre mondják el gondolataikat a város  megtar-
tóerejéről, s kötődéseikről.
• Megtalálta a boldogulását Dr. Deliné Dr. Frá-
ter Katalin beszél családról, hatvanéves ittlété-
ről,  identitásáról.
• A városban nevelkedtek Görögh-Nagy Lilla 
tanár és Nagy Zsolt történész beszélnek pályá-
jukról, a településhez fűződő viszonyukról.
• A világhírű zongoravirtuóz  Interjú Péter Ben-

cével, aki beszél a pályájáról s művészetéről. 
• A hajdúk Böszörménybe telepítéséről 
• A poézis bűvöletében Baltazár Dezső publi-
cisztikai és szépírói munkássága. 
• A hajdúböszörményi művésztelep történeté-
ből 
• A Bocskay-cserkészek  
• A vármegyék hajdúi  

A magazin 500 Ft-os áron megvásárolható a vá-
rosi könyvtárban, a művelődési központban,a 
Kálvin téri Videotékában, a Bocskai- és Kálvin 
téri gyülekezetben, a görögkatolikus egyház-
községben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma megtalál-
ható a város honlapján, a médiafülre kattintva.
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Röplabda

Labdarúgás
HTE - Hajdúszoboszló: 2-1
Összeállítás: Fülöp, Bogár, Zubora, Papp, Sustyák, (Fekete), Forgó, (Gyarma-
ti), Sallai, Szekeres, Benke, Fülöp G, (Nagy), Buka. 
Góllövők: Fülöp G, Fekete. Edző: Balogh József. 
A mai mérkőzés színvonalát tekintve nem vármegyei első osztályú, hanem 
NB III-as volt. Egy nagyon erős Szoboszlót sikerült ma legyőzni – mondta az 
edző.
U19 HTE - Dase: 4-2
Összeállítás: Szekeres, Valentin M, Uzonyi, Kovács T, (Hagymási), Valentin 
Zs, Benke, (Kovács, Sipos Balogh, Varga, Koszta, Kovács B, Csecsődi.
Góllövők: Benke 2, Balogh L 1, Valentin Zs 1. Ezzel a győzelemmel az első 
helyen áll csapatunk. Edző: Poczetnyik Csaba. 
U16 HTE - Bestrong: 0-4
Edző: Hajdú Ádám. 
U14 HTE - Bestrong: 2-5. 
Edző: Papp Nándor.
Vármegye III Hortobágy - HTE: 2-8
Edző: Kiss Antal.

Futsal
U11-es csapatunk futsal bajnoki mérkőzéseket játszott ma Hajdúnánáson.
Edzők: Forgó Péter, Sallai Csaba. Nagy akarattal, bátran játszva sikerült le-
győzni két erős ellenfelet, ezért dicséret illeti a gyerekeket, viszont sok hely-
zetet hagytunk ki, a kapu előtt jobb döntéseket kell hoznunk. 
HTE - Hajdúdorog 3-2. Gólszerzők: Répánszki András (2), Csibi Dávid.
HTE - Józsa 3-2. Gólszerzők: Répánszki András (2), Kolompár Attila.

BOKSZ- és  ÖNVÉDELMIBOKSZ-OKTATÁS

Hétfőn, szerdán, pénteken 
a Bethlen-iskolában várja kortól és nemtől függetlenül  

a sport iránt érdeklődőket, Bereczki Gábor edző.
A tréningek 18 órától kezdődnek.

Az elmúlt héten a HTE U15-ös röplabdás lányai Debrecenben léptek pályára 
és két mérkőzést is játszottak. A HTE játékosai mindkét mérkőzésüket meg-
nyerték, magabiztosan győzték le az Eötvös DSE és Nyíregyháza csapata-
it, 3:0-ás szettarány mellett.  A kiváló hozzáállás, a maximális koncentráció 
győzelmeket eredményezett. Nagyon ügyesen játszott minden játékos, igazi, 
egységes csapatmunka volt – nyilatkozta Kiss Antal edző.

Célkeresztben
A Hajdúböszörményi Torna 

Egylet sportlövő szakosztálya kö-
zel két éve alakult. Az edzéseknek 
a Városi Sportcsarnok ad otthont, 
minden hétköznap 16 óra után. A 
szakágról Pető László edzőt, Eu-
rópa- és világbajnokot, olimpikon 
sportlövőt kérdeztük.  

– Évek óta a Debreceni Lövészsuli 
Sport Egyesület vezetője. Hogyan kez-
dődött az edzői munkája Hajdúböször-
ményben? 

– Komáromi Imre, a HTE elnöke 
keresett meg két évvel ezelőtt, hogy 
szeretnének a városban egy sportlövő 
szakosztályt elindítani. Egyből támo-
gattam az ötletet, így kerültem edző-
társaim mellé. 

– Hogyan látja, a hajdúböszörményi-
ek hogyan fogadták a szakágat?

– Megmutatkozott az „újdonság va-
rázsa.” Felnőttek, gyerekek egyaránt 
érdeklődőek voltak. Mára minden 
napra van egy csoport, akik folyama-
tosan látogatják az edzéseinket. So-
kan elsőnek csak kipróbálják a lövé-
szetet, de vannak olyan tagok is, akik 
a kezdetek óta tehetségesen lőnek 
és versenyekre járnak. Kialakult egy 
rend, hogy hétfőnként, szerdánként 
és péntekenként az újaknak, ked-
denként és csütörtökönként pedig 
a versenyekre készülő sportolóknak 
tartunk edzéseket. Én az utóbbiban 
segítem a lövészeket.

– Mit tudhatunk a lövészetről? Kik-
nek ajánlja ezt a sportágat? 

– A sportlövők különféle lőfegyve-
rekkel, minél pontosabban, az egyes 
versenyszámokban előírt célpontok-
ra lőnek. A lövészet olimpiai sport-
ág, mely az egyik legrégebbi sportok 
közé tartozik. A sportlövészet során a 
szigorú biztonsági követelmények be-
tartása mellett, a sportlövő törekszik 
a céltárgyként szereplő lőlap közepét 
eltalálni, vagy lelőni. A lőlapok álta-
lában 1-től 10-ig terjedő köröket tar-

talmaznak, ahol a tízes kör a legjobb. 
Fontosnak tartom hangsúlyozni, 
hogy a sportlövészet nem csak annyi-
ból áll, hogy felemeljük a fegyvert és 
elsütjük. Itt is, mint más sportágnál, 
bemelegítéssel kezdenek a sportolók, 
majd különböző fegyverfogásokat, 
technikákat tanulnak. A sportlövé-

szethez is megfelelő fizikai kondíció 
szükséges. Az érdeklődők tízéves kor-
tól érkezhetnek az edzésekre, amikor 
mind fizikálisan, mind pedig psziché-
sen érettek a sportág megtanulására. 
A lövészetnek számtalan jótékony ha-
tása ismert. Észrevehető, hogy a ta-
nulóink türelmesebbek, jobban kon-
centrálnak egyes helyzetekben, és a 
tanulmányi eredményeikben is kima-
gaslóan teljesítenek. 

– Milyen fegyvereket használnak az 
edzéseken és versenyeken?

– A kezdők a legtöbb esetben pus-
kát használnak, a versenyeken és a 
felkészülésben pedig, pisztolyokkal 
dolgozunk. 

– A tagok folyamatosan járnak verse-
nyekre. Hogyan tudja ösztönözni a spor-
tolókat?

–  Célunk, hogy minél több tag ver-
senyzővé váljon. Úgy gondolom, hogy 
az edzéseken szerzett tudás, fejlődés 
eredménye a versenybe jutás. Tehát, 
ha egy érdeklődő legalább heti két-
szer eljár a másfél órás alkalmakra, és 
tényleg komolyan veszi a sportágat, 
minden esélye meg van rá, hogy részt 
vegyen a megmérettetéseken. Termé-
szetesen azon vagyunk, hogy maxi-
málisan támogassuk őket. Büszkesé-
günk, hogy a böszörményi sportlövő 
pálya a mai kor követelményeinek tel-
jesen megfelel, így helyi, hazai verse-
nyeket is rendezhetünk rajta. Ezzel is 
ösztönözzük tagjainkat, hogy ha más 
nem, itthon induljanak a mérkőzése-
ken. 

  Vezendi-Kapusi Anita
(Fotó: Cimre József)


